
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO:Presa d’atto del servizio di riparazione in urgenza di una tubatura 

dell’impianto di adduzione dell’acqua della sede di Portoferraio (LI) per un 

importo pari a € 295,27 oltre IVA 

  Determina di affidamento. 

  CIG: Z4639B41FF 

 

 

Premesso che: 

- in data 25 gennaio 2023, presso la sede di Portoferraio, in viale Alessandro Manzoni 

n. 6, è stata rilevata una perdita d’acqua causata dalla rottura di un tubo dell’impianto 

di adduzione dell’acqua.  

- per evitare la chiusura di entrambi gli Uffici aventi sede nello stabile, precisamente 

l’Ufficio Territoriale delle Entrate e il Commissariato di P.S., con conseguente 

sospensione dell’erogazione di pubblici servizi, si è reso necessario procedere con 

urgenza al ripristino della funzionalità del sistema idraulico; 

- è stata, pertanto, contattata la Ditta Municipalizzata del Comune di Portoferraio, la 

“Cosimo de’ Medici srl”, P.IVA 01327750491, con sede in Calata Mazzini n. 37, 

Portoferraio, che si è dichiarata disponibile all’esecuzione dei lavori di riparazione 

del guasto richiedendo per la prestazione il solo costo dei materiali, pari a 

complessivi € 295,27 oltre IVA, come da preventivo n. 370 del 25/1/2023; 

- i lavori di ripristino della funzionalità dell’impianto idraulico sono stati eseguiti in 

data 26 gennaio 2023 secondo la regola dell’arte; 

- l’importo di € 295,27 oltre IVA è da considerarsi congruo, trattandosi del costo vivo 

del materiale impiegato; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. Z4639B41FF 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000226.27-01-2023.R



tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

di prendere atto, per le motivazioni riportate nella premessa, dell’intervento eseguito dalla 

“Cosimo de’ Medici srl”, P.IVA 01327750491, presso la sede dell’Ufficio Territoriale di 

Portoferraio in viale Alessandro Manzoni, 6, e autorizzare il pagamento del relativo 

corrispettivo pari ad € 295,27 oltre IVA. 

 

Firenze,  

 

    IL CAPO UFFICIO(*) 

               Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci -  

disposizione n. 01/2022” 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


